Buques que realizan actividades relacionadas a la pesca cuyo tonelaje bruto sea 
entre 5,001 y 10,000, la suma de diez mil balboas con 00/100 (8/.10,000.00). 

5. Buques que realizan actividades relacionadas a la pesca cuyo tonelnje bruto sea 
mayor a I 0,000, la suma de quince mil balboas con 00/ I 00 (B/.15,000.00). 

Si la solicitud de licencia es por dos (2) años, deberán pagarse los derechos que 
correspondan a dos años de licencia de pesca para la expedición de dicha licencia. 

Artículo 23. Se prohíbe la expedición de licencias de pesca de servicio internacional